TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*
Số 450-CV/TU

Tham mưu chuẩn bị nội dung của

Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ năm khóa XX

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể

chính trị - xã hội tỉnh,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Thường vụ các huyện ủy, thị ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Theo Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 27/11/2020, Chương

trình công tác trọng tâm số 04-CTr/TU ngày 23/12/2020 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh năm 2021, tại Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ năm (dự kiến tổ chức

trong tháng 9/2021), Tỉnh ủy thực hiện những nhiệm vụ, nội dung:

- Sơ kết việc thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 19/10/2016 của

Tỉnh ủy khóa XIX về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Quảng Ngãi

đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển bền vững (sau đây viết tắt là

Nghị quyết số 03). Thông qua Kết luận của Tỉnh ủy khóa XX về tiếp tục xây

dựng và phát triển văn hóa, con người Quảng Ngãi đáp ứng yêu cầu đổi mới,

hội nhập và phát triển bền vững.

- Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 19/10/2016 của

Tỉnh ủy khóa XIX về phát triển dịch vụ, du lịch tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2016 – 2020 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 04). Thông qua Nghị quyết của

Tỉnh ủy khóa XX về đẩy mạnh phát triển du lịch.

- Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 05/12/2016 của

Tỉnh ủy khóa XIX về cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2016 – 2020 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 05).

Thông qua Nghị quyết của Tỉnh ủy khóa XX về đẩy mạnh cải cách hành chính,

nâng cao thứ hạng các chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành

chính công, năng lực cạnh tranh cấp tỉnh.

Để việc sơ kết, tổng kết và thông qua các nghị quyết, kết luận chuyên đề

nêu trên bảo đảm tiến độ, yêu cầu đề ra, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

2

1. Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban thường vụ các

huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy theo chức năng, nhiệm

vụ của mình xây dựng Báo cáo sơ kết, tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết

số 04, Nghị quyết số 05 và gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban cán sự đảng

Ủy ban nhân dân tỉnh) trước ngày 05/7/2021.

Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan nêu trên, Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy dự thảo các báo

cáo, nghị quyết; gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Văn phòng Tỉnh ủy) trước

ngày 31/7/2021.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy khẩn trương tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh

ủy dự thảo các báo cáo, kết luận về thực hiện Nghị quyết số 03 theo đúng chỉ

đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 269-CV/TU ngày 03/3/2021.

Lưu ý: Dự thảo các văn bản trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy cần được chuẩn bị kỹ lưỡng theo đúng Quy định số 4308-QĐ/TU ngày

10/3/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thẩm quyền, trách nhiệm và trình tự,

thủ tục soạn thảo, thẩm định, trình văn bản cho Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy; trình tự, thủ tục thảo luận, thông qua văn bản của

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy (trong đó, cần bảo đảm việc lấy

ý kiến và báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý của các cơ quan liên quan về các

dự thảo văn bản trước khi trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đồng chí UVBTVTU,

- C, PCVP Tỉnh ủy; P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		2021-06-16T08:23:10+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-16T08:24:19+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!